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Luonnonsuojelulailla rauhoitettujen lajien aiheuttamien vahinkojen korvausmenettelyn ja 
ennaltaehkäisyn lainsäädäntöä valmistelevan hankkeen ohjausryhmä   
 
 
Aika: Keskiviikko 14.3.2018 klo 13.00-15.00 

Paikka:  Työ- ja elinkeinoministeriö, Eteläesplanadi 4, Sali 4 
 
Osallistujat: Jussi Laanikari  maa- ja metsätalousministeriö 
 Sini Wallenius  maa- ja metsätalousministeriö 

Armi Liinamaa  valtiovarainministeriö 
Taina Kojola  Lapin ELY-keskus 
Minna Mättö  Kuntaliitto 
Markku Mikkola-Roos Suomen ympäristökeskus 
Anna-Rosa Asikainen Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto 
Mikaela Strömberg-Schalin Svenska lantbruksproducenternas centralförbund 
Teemu Simenius Suomen metsästäjäliitto 
Irja Skytén-Suominen Suomen kalankasvattajaliitto ry 
Anne Ollila  Paliskuntain yhdistys 
Pasi Kallio  Suomen luonnonsuojeluliitto 
Bernt Nordman Natur och Miljö  
Teemu Lehtiniemi Bird Life 
Raija-Leena Ojanen WWF Suomi 

 Ari Niiranen, pj ympäristöministeriö 
 Johanna Korpi  ympäristöministeriö 
 Hanne Lohilahti, siht. ympäristöministeriö 
   
 

1. Kokouksen avaus 
Puheenjohtaja Ari Niiranen aukaisi kokouksen ja toivotti hankkeen ohjausryhmän jäsenet tervetulleiksi.   
 

2. Hankkeen asettaminen ja tavoitteet 
Puheenjohtaja kävi läpi asettamiskirjeen ja hankkeen tavoitteet. Ohjausryhmä on kansliapäällikkö Hannele 
Pokan asettama, mutta ryhmän toiminnalle on myös ministeri Tiilikaisen tuki. Hanke on yksi 
ympäristöministeriön esityksistä hallituskauden loppukauden uusiksi säädösten sujuvoittamishankkeiksi.  
 
Ohjausryhmän tehtävänä on laatia loppuraportti vahinkoja koskevista perusteista ja menettelyistä sekä 
lainsäädännöllisistä linjauksista ja toteuttamisvaihtoehdoista.  Hankkeen viimekätisenä tavoitteena on 
edistää lajisuojelua niin, ettei yksittäisille vahingonkärsijöille koidu kohtuutonta rasitetta tai haittaa. 
   

3. Ohjausryhmän jäsenten esittäytymiset sekä odotukset ja annettava hankkeelle 
Ohjausryhmän jäsenten odotukset hankkeen totuttamiselle liittyvät erityisesti menettelyjen 
selkeyttämiseen ja oikeudenmukaisuuteen, mutta he korostavat myös vahinkojen ennaltaehkäisykeinojen 
kehittämistä ja hankkeessa käsiteltävien kysymysten yhteyttä maatalouspolitiikkaan 
 
Ohjausryhmän jäsenet toivoivat lisäksi, että vahinkoavustukset, vahinkojen ennaltaehkäiseminen ja 
mahdolliset muut keinot pidetään avoimesti keskustelussa mukana ilman ennalta asetettua valintaa tai 
priorisointia. 
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Avustusmenettelyt maakotkan porotaloudelle aiheuttamista vahingoista todettiin olevan suhteellisen 
toimiva menettely. Vastaavaa menettelyä ei ole muissa Pohjoismaissa käytössä. 

Maaseudun kehittämisohjelman ympäristökorvauksen kurki-, hanhi- ja joutsenpeltosopimuksia on tehty 
850 ha ja 50 kappaletta. Ohjausryhmältä toivotaan palautetta peltojen toimivuudesta ja 
kehittämisehdotuksia. Maaseudun kehittämisohjelman vaikuttavuusarviointi on käynnissä. 

4. Nykytilakuvaus rauhoitettujen lajien aiheuttamien vahinkojen korvausmenettelystä 
Johanna Korpi esitteli avustusmenettelyn lainsäädännöllistä taustaa ja kertoi alustavasti ohjausryhmän 
käsiteltäviksi valitut teemat. 
 
Hanne Lohilahti kävi läpi avustusten myöntämisen periaatteita, avustusten hakemiseen ja maksamiseen 
liittyvää menettelyä, vahinkojen todentamista ja arviointia, vahinkojen ennalta ehkäisemisen tavoitetta 
sekä myönnettyjen avustusmäärien kehittymistä 2000 -luvulla, avustusten jakautumista lajeittain ja ELY-
keskuksittain. 

5. Maatalousvahinkoja aiheuttavien lintukantojen muutokset ja keskeiset syyt vahinkoihin 
Markku Mikkola-Roos esitteli eniten vahinkoja aiheuttavien lintulajien, joutsenen, valkoposkihanhen, 
kurjen ja naakan, levinneisyyttä ja kannankehitystä, elintapoja sekä lintujen suhdetta peltoviljelyyn. 
 

6. Työohjelmaluonnos  
Työohjelmaluonnos on alustava suunnitelma työn etenemisestä ja aikataulusta. 
Ohjausryhmän jäseniltä toivotaan ehdotuksia käsiteltävistä aiheista ja alustajista.  
Syyskuun maastokokousta myöhennetään syys-lokakuun vaihteeseen. 
Hyväksyttiin työohjelmaluonnos. 
 

7. Hankkeen viestintäkäytännöt 
Käytiin läpi verkkouutinen ja tehtiin siihen kolme muutosta. 
Sovittiin, että ohjausryhmän jäsenet viestivät omissa taustaryhmissä, mutta ulkoisesta viestinnästä vastaa 
puheenjohtaja. 
Uutiset ja tiedotteet julkaistaan myös ruotsiksi ja porotaloutta koskevat myös saameksi. 
Jäseniä pyydettiin miettimään seuraavaan kokoukseen ehdotuksia hankkeen nimilyhenteeksi ja 
ilmoittamaan niistä etukäteen sihteerille.   
 

8. Muut mahdolliset asiat 
Ei ollut muita asioita 
 

9. Kokouksen päättäminen 
Puheenjohtaja päätti kokouksen kello 15.00. 


